
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

городской округ город Пыть-Ях 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №6

ПРИКАЗ

06.09.2023 №713-о

Об организации и проведении
в школе мероприятий, посвященных 
Международному дню грамотности

В соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год, с целью 

привлечения внимания учащихся и педагогов школы к проблемам, связанным с 

недостаточной грамотностью человечества и повышения уровня грамотности 
обучающихся по вопросам элементарной, финансовой, экономической, общекультурной, 

функциональной лингвистической, политической грамотностями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 08.09.2023 года в школе мероприятия, посвященные 
Международному дню грамотности.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному дню грамотности. 
(Приложение 1).

3. Возложить ответственность за:

3.1. проведение мероприятий, посвященных Международному дню грамотности и 

предоставление отчета по итогам проведенных мероприятий и разработок 

мероприятий в срок до 19.09.2023 года на Полищук А.К., руководителя 
методического объединения учителей русского языка и литературы.

3.2. художественное оформление мероприятий, посвященных Международному дню 

грамотности на Гулиеву Р.Л., художника-оформителя.

4. Учителям-предметникам, организующим мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности по возможности обеспечить их фото и видео 
съемку.



Приложение 1 к приказу от
06.09.2023 года №713-о

5. Педагогам школы по возможности посетить мероприятия, посвященные 

Международному дню грамотности и принять участие в их анализе.

6. Ответственность за исполнения приказа возложить на Русакову С.В., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6 О.Г. Поштаренко

С приказом ознакомлены: Приложение 2.



Приложение 2
к приказу от 06.09.2023 года 
№713-о

С приказом ознакомлены:
Аверина Л.Л. «^£»2023 года

Багатова Т.И. _____ « Об » —ОЗ.--------- 2023 года

Багма О.А. (f) _ 01___ 2023 года
Белова Е.Н. « Об »__________ Ор..-----------2023 года
Гоцуляк ОТ. «££)>__ И..__________ 2023 года

Дегель Т.И. ----- 2023 года
Ершова Е.А. « И у>Р1-------------- 2023 года

Зайнуллина Д.Ф. —z « GO »_____0 ----- 2®23 года

Матвеева Е.В. ® $ »_____ Q1------ 2^23 года

Каримова З.Г. 2023 года

Кочетова Н.А. ___ И » И------------- 2023 года
Шакирова Ф.Х. « 01» ОН 2023 года

Мачульская Т.И. С ATzfeA-g « ТА»____ S2------ 2®23 года

Мерзлякова О.Б. ~~~~------- 2^23 года
Назюкова Т.В. ~ -------- 2023 года

Полищук А.К. --------- 2023 года
СавлюбаеваН.З. :'-Т-;Т« && »О О---------2023 года

Черемухина Н.В. О»_____1--------------- 2023 года
Терентьева Н.А.  « 11у> (О 3 2023 года

Русакова С.В.   «_тЖ» £>уу’__________ 2023 года
Янекова Я.В. &« 01» L___2023 года

Саламатина Ж.М.
Кочеткова Н. В.

Крючек О.Н.
Коновалова С.А.

Рыбкина Л.Л.
Ахматдинова Р.А.

Лысова Н.П.
Бухтоярова Е.И.
Леготина С. Б.
Никиреева Т.И.

Волкова Е.В.

« о £»_ ° 9 _ 2023 года
«-0£>у) _ 2023 года
« PS» _ _ 2023 года

______ 2023 года

« О б » _ ^3 _ 2023 года
« 1 л» 2023 года

« игр _ 2023 года

« Об.»_ од _ 2023 года

« Об » 03 _ 2023 года

«и». 03 _ 2023 года
«ю» 93 2023 года



Список мероприятий на День грамотности

№ 
п/п Название мероприятия Класс Ф.И.О. учителя Время 

урока Кабинет
1 Интеллектуальная игра 

«Путешествие по тропинкам русского языка»
2а, б, в, г Аверина Л.В. 

Черемухина Н.В. 
Назюкова Т.В.
Крючек О.Н.

303
305
306
3022 Квест-игра «В стране грамматики» За, б, в, г Мерзлякова О.Б.

Савлюбаева Н.З.
Каримова З.Г.

Саламатина Ж.М.

208
207
209
1043 Квест-игра «Ум-всему голова» 4а, б, в, г, д Гоцуляк О.Г.

Дегель Т.И.
Зайнуллина Д.Ф.

Ершова Е.А.
Назюкова Т.В.

Игровая
307
206
210
3064 Путешествие в страну Грамматики 16, в, г Мачульская Т.И. 

Рыбкина Л.Л. 
Матвеева Е.В.

105
103
1045 «Веселый алфавит» 1а Коновалова С.А. 211 •

6 Интеллектуальная игра «Знаток русского языка» 7в, г Белова Е.Н. 2107 Интеллектуально-познавательная игра «Эрудит». 9г Белова Е.Н. 2108 Викторина по информатике 
______ «Цифровая и информационная грамотность»

76 Ахматдинова Р.А. 14:00-15:30 308

9 Урок-викторина «Знатоки финансовой грамотности» 96 Терентьева Н.А. 09:40-10:20 21610 Урок-игра «Хочу все знать» 6в, г Багатова Т.И. 10911 Беседа за круглым столом «Язык мой - друг или враг» 9в Багатова Т.И. 11412 Урок-викторина «Знатоки финансовой грамотности» 8а Багма О. А. 09:40-10:20 31213 Квест-игра «Копейка рубль бережет» 66 
6в
6г

Кочеткова Н.В. 17:30-18:10
16:40-17:20
15:40-16:20

304

14 Интеллектуальная викторина «Межпредметная азбука» 76
7г

ЯнековаЯ.В. 13:10-13:50
14:00-14:40

313

Музыкальная викторина «Музыкальные знания и 
грамотность: Викторина для настоящих меломанов»

8а
86

Никиреева Т.И. 11:30-12:10
13:10-13:50

301



15 Игра по русскому языку для учащихся 7-8 классов 
«Кто хочет стать миллионером?»

86,в Полищук А.К. 200

16 Интеллектуальная игра «Своя игра» 7 а, б Полищук А.К. 20017 Интерактивна игра «Сундук сокровищ» 5а Полищук А.К. 20018 «Географический диктант» 7а, б Волкова Е. В. 11219 Лингвистический турнир «Быть грамотным - быть 
успешным»

8 д Кочетова Н.А. 111

20 Викторина «Знания границ не знают!» 5 в, 5 г Кочетова Н.А. 11121 Игра «Мир грамотности» 6 А, 6 Г Шакирова Ф.Х. 31422 Круглый стол «Я и моя речь» 9 А, 9 Б Шакирова Ф.Х. 31423 ______ Интеллектуальная викторина «Медиаазбука» 9а Леготина С.Б. 13:10-13:50 21924 Тотальный диктант 11а,б Лысова Н.П. 10925 Городская акция «А Вы знаете?» Ив Лысова Н.П. 10926 Игра «Грамотей» 10а,б Бухтоярова Е.И. 9.40-10.20 31327 Игра «Грамотей» 56 Бухтоярова Е.И. 8.50-9.30 313

03
Прямоугольник




